

Приложение № 11 к Протоколу  
Общего собрания собственников в МКД  
От 31.05.2021

Форма №16

Изготовление, установка навесов над входами в подвал, над продухами  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на Изготовление, установка навесов над входами в подвал, над продухами  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Сметная стоимость **235,472** тыс.руб.  
Средства на оплату труда **58,096** тыс.руб.

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2021 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1. Вход в подвал №1**

1	6.69-24-11	Сверление сквозных отверстий в железобетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм	100	0,36						
		ЗП			123,43	1,00	1,047	46,52	24,82	1154,71
		ЭМ			17,55	1,00	1,047	6,61	4,03	26,66
		в т.ч. ЗПМ			0,99	1,00	1,047	(0,37)	24,82	(9,26)
		НР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
	1.7-3-24	Сверло победитовое, диаметр 10 мм, длина 400 мм	шт.	1,2	105,06	1,00	1,002	126,32	2,24	282,97
		НР от ЗП	%	91,00				42,33	73,00	842,94
		СП от ЗП	%	70,00				32,56	41,00	473,43
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,65	157,00	14,54
		ЗТР	чел-ч	11,04		1,00	1,047	4		
								<b>254,99</b>		<b>2795,25</b>
2	6.69-24-12	Добавлять на каждые 50 мм глубины сверления сверх 100 мм к позиции 6.69-24-11	100	0,36						
		ЗП			41,37	1,00	1,047	15,59	24,82	387,02
		ЭМ			5,88	1,00	1,047	2,22	4,03	8,93
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,00	1,047	(0,12)	24,82	(3,09)
		НР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				14,19	73,00	282,52
		СП от ЗП	%	70,00				10,91	41,00	158,68
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,21	157,00	4,85
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,00	1,047	1		
								<b>43,12</b>		<b>842,00</b>
3	3.6-6-1 о.п.гл.6 п.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,003						
		ЗП			3355,29	1,15	1,047	12,12	24,82	300,81
		ЭМ			40,98	1,25	1,047	0,16	8,95	1,44
		в т.ч. ЗПМ			8,53	1,25	1,047	(0,03)	24,82	(0,83)
		НР			250,00	1,00	1,022	0,77	5,90	4,52
	1.1-1-57	Болты строительные черные с гайками и шайбами (10x100 мм)	т	0,003	17876,91	1,00	1,022	54,81	4,20	230,20
		НР от ЗП	%	98,00				11,88	92,00	276,75
		СП от ЗП	%	70,00				8,48	65,00	195,53
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,05	157,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		77,00%) ЗТР		чел-ч	289,00		1,15	1,047		1	
									<b>88,27</b>	<b>1010,55</b>	
4	3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,01							
			перегородок (за вычетом проем								
		ЗП			1598,74	1,00	1,067	17,06	24,82	423,39	
		ЭМ			7,68	1,00	1,067	0,08	9,47	0,78	
		в т.ч. ЗПМ			1,44	1,00	1,067	(0,02)	24,82	(0,38)	
		МР			57,47	1,00	1,025	0,59	4,73	2,79	
1.1-1-351		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,05	1059,85	1,00	1,025	54,32	8,37	454,64	
1.3-2-13		Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,023	481,69	1,00	1,025	11,36	6,71	76,20	
1.3-4-1		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-Г, диаметр 6-7 мм	т	0,001	5681,92	1,00	1,025	5,82	10,87	63,31	
		НР от ЗП	%	114,00				19,45	92,00	389,52	
		СП от ЗП	%	90,00				15,35	41,00	173,59	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	157,00	0,60	
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067		2		
									<b>124,07</b>	<b>1584,82</b>	
5	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Каркас навеса	1 т	0,146							
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	265,00	24,82	6577,31	
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	64,71	9,56	618,65	
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(6,45)	24,82	(160,17)	
		МР			136,64	1,00	1,00	19,95	13,91	277,50	
1.1-1-987		Пропан-бутан газообразный	м3	0,029	5,67	1,00	1,00	0,16	15,92	2,62	
Цена поставщика		Арматура А500Т 10мм	т	0,007	58593,75	1,00	1,00	410,16	1,00	410,16	
Цена поставщика		Труба профильная 40 х 20 х 3 Ф	т	0,142	82644,62	1,00	1,00	11735,54	1,00	11735,54	
1.1-1-376		Кислород технический газообразный	м3	0,088	5,91	1,00	1,00	0,52	8,26	4,30	
		НР от ЗП	%	87,00				230,55	70,00	4604,12	
		СП от ЗП	%	105,00				278,25	50,00	3288,66	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11,29	157,00	251,47	
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,15	1,087		20		
									<b>13016,13</b>	<b>27770,33</b>	
6	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Изготовление решеток, двери	1 т	0,14							
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	254,11	24,82	6307,01	
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	62,05	9,56	593,23	
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(6,19)	24,82	(153,59)	
		МР			136,64	1,00	1,00	19,13	13,91	266,09	
1.1-1-987		Пропан-бутан газообразный	м3	0,028	5,67	1,00	1,00	0,16	15,92	2,53	
Цена поставщика		Труба профильная 40 х 20 х 3 Ф	т	0,14	82644,62	1,00	1,00	11570,25	1,00	11570,25	
1.1-1-376		Кислород технический газообразный	м3	0,084	5,91	1,00	1,00	0,50	8,26	4,10	
		НР от ЗП	%	87,00				221,08	70,00	4414,91	
		СП от ЗП	%	105,00				266,82	50,00	3153,51	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,83	157,00	241,14	
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,15	1,087		19		
									<b>12404,93</b>	<b>26552,77</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	3.8-8-3 о.п.гл.6 п.11	Установка металлических решеток	1 т	0,14						
			металлических изделий							
		ЗП			491,10	1,15	1,067	84,36	24,82	2093,93
		ЭМ			126,74	1,25	1,067	23,67	9,47	224,11
		в т.ч. ЗПМ			23,69	1,25	1,067	(4,42)	24,82	(109,79)
		МР			468,45	1,00	1,025	67,22	6,96	467,87
		НР от ЗП	%	114,00				96,17	92,00	1926,42
		СП от ЗП	%	90,00				75,92	41,00	858,51
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,74	157,00	172,37
		ЗТР	чел-ч	42,30		1,15	1,067		7	
									<b>355,08</b>	<b>5743,21</b>
8	3.7-55-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство калиток без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей	100 шт.	0,01						
		ЗП			844,90	1,15	1,047	10,17	24,82	252,49
		ЭМ			236,89	1,25	1,047	3,10	9,16	28,40
		в т.ч. ЗПМ			42,86	1,25	1,047	(0,56)	24,82	(13,92)
		МР			143,84	1,00	1,00	1,44	13,91	20,01
	Цена поставщика	Петля стандартная Арт. Петля стандартная 32мм	шт.	2	195,00	1,00	1,00	390,00	1,00	390,00
		НР от ЗП	%	105,00				10,68	85,00	214,62
		СП от ЗП	%	77,00				7,83	41,00	103,52
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,98	157,00	21,85
		ЗТР	чел-ч	71,00		1,15	1,047		1	
									<b>424,20</b>	<b>1030,89</b>
9	3.15-108-4 о.п.гл.6 п.11	Окраска металлических решеток, переплетов, радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2	0,175						
		ЗП			759,70	1,15	1,025	156,71	24,82	3889,59
		ЭМ			0,74	1,25	1,025	0,17	10,35	1,72
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	1,025	(0,04)	24,82	(1,00)
		МР			1,68	1,00	1,00	0,29	5,90	1,73
	1.1-1-1577	Эмаль, марка ПФ-115 (цветная), пентафталевая	кг	4,428	29,90	1,00	1,00	132,40	1,72	227,72
		НР от ЗП	%	120,00				188,05	88,00	3422,84
		СП от ЗП	%	84,00				131,64	42,00	1633,63
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	157,00	1,57
		ЗТР	чел-ч	64,60		1,15	1,025		13	
									<b>609,33</b>	<b>9178,80</b>
10	3.10-45-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного	100 м2	0,075						
		ЗП			269,42	1,15	1,047	24,33	24,82	603,86
		ЭМ			151,00	1,25	1,047	14,82	8,54	126,58
		в т.ч. ЗПМ			33,76	1,25	1,047	(3,31)	24,82	(82,25)
		МР			519,18	1,00	1,00	38,94	13,24	515,55
	1.1-1-217	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 40-60 мм	м3	0,315	1828,56	1,00	1,00	576,00	5,12	2949,10
		НР от ЗП	%	120,00				29,20	87,00	525,36
		СП от ЗП	%	84,00				20,44	41,00	247,58
		НР и СП от ЗП (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,79	157,00	129,13
		ЗТР	чел-ч	23,80		1,15	1,047		2	
									<b>709,52</b>	<b>5097,16</b>
11	3.12-32-2 о.п.гл.6 п.11	Устройство кровли средней сложности из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	0,075						
		ЗП			451,33	1,15	1,087	42,31	24,82	1050,23
		ЭМ			85,67	1,25	1,087	8,73	9,07	79,18
		в т.ч. ЗПМ			10,45	1,25	1,087	(1,06)	24,82	(26,43)
		МР			830,24	1,00	1,001	62,33	2,59	161,44
	Цена поставщика	Металлочерепица NormanRR 32 1 м2	м2	9,6	595,00	1,00	1,001	5717,71	1,00	5717,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.7-1-88	Панки примыкания из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли	м		8,5	66,31	1,00	1,001	564,20	2,35	1325,87
1.7-1-86	Панки карнизные из оцинкованной стали для устройства кровли	м		4,6	43,63	1,00	1,001	200,90	3,61	725,24
	НР от ЗП	%		120,00				50,77	87,00	913,70
	СП от ЗП	%		84,00				35,54	41,00	430,59
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				1,86	157,00	41,50
	ЗТР	чел-ч		39,87		1,15	1,087	4		
								<b>6684,35</b>	<b>10445,46</b>	
12	3.15-169-1	Облицовка поликарбонатом металлических конструкций с креплением через соединительные профили, поверхность вертикальная	100 м2	0,12						
		ЗП			943,83	1,00	1,00	113,26	24,82	2811,10
		ЭМ			56,27	1,00	1,00	6,75	10,49	70,83
		в т.ч. ЗПМ			4,86	1,00	1,00	(0,58)	24,82	(14,48)
		МР			530,37	1,00	1,00	63,64	3,83	243,76
1.1-1-3559	Лента из алюминиевой фольги с полипропиленовой самоклеящейся пленкой, ширина 50 мм, толщина 30 мкм	м		5,248	1,20	1,00	1,00	6,30	3,93	24,75
1.1-1-2106	Пластик поликарбонатный ячеистый для остекления, толщина 10 мм	м2		12,18	241,30	1,00	1,00	2939,03	0,87	2556,96
	НР от ЗП	%		120,00				135,91	88,00	2473,77
	СП от ЗП	%		84,00				95,14	42,00	1180,66
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				1,02	157,00	22,73
	ЗТР	чел-ч		79,13		1,00	1,00	9		
								<b>3361,05</b>	<b>9384,56</b>	
13	3.10-79-1	Установка врезных дверных замков с ручками в готовые гнезда	10 компл	0,1						
	о.п.гл.6 п.11	ЗП			57,51	1,15	1,047	6,92	24,82	171,87
		ЭМ			0,42	1,25	1,047	0,05	11,17	0,61
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	1,047	(0,02)	24,82	(0,39)
		МР			1,61	1,00	1,00	0,16	31,59	5,09
Цена поставщика	Защелка врезная с механизмами блокирования и дополнительного запираения, ручками, стальная, хромированная	компл ект	1		2340,00	1,00	1,00	2340,00	1,00	2340,00
	НР от ЗП	%		120,00				8,30	87,00	149,53
	СП от ЗП	%		84,00				5,81	41,00	70,47
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,04	157,00	0,61
	ЗТР	чел-ч		3,97		1,15	1,047	0		
								<b>2361,28</b>	<b>2738,18</b>	
<b>Итого по разделу</b>								<b>40436,32</b>	<b>104173,98</b>	
<b>Раздел 2. Вход в подвал №2</b>										
14	6.69-24-11	Сверление сквозных отверстий в железобетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм	100 отвер	0,36						
		ЗП			123,43	1,00	1,047	46,52	24,82	1154,71
		ЭМ			17,55	1,00	1,047	6,61	4,03	26,66
		в т.ч. ЗПМ			0,99	1,00	1,047	(0,37)	24,82	(9,26)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
1.7-3-24	Сверло победитовое, диаметр 10 мм, длина 400 мм	шт.		1,2	105,06	1,00	1,002	126,32	2,24	282,97
	НР от ЗП	%		91,00				42,33	73,00	842,94
	СП от ЗП	%		70,00				32,56	41,00	473,43
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,65	157,00	14,54
	ЗТР	чел-ч		11,04		1,00	1,047	4		
								<b>254,99</b>	<b>2795,25</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	6.69-24-12	Добавлять на каждые 50 мм глубины сверления сверл 100 мм к позиции 6.69-24-11	100 отвер стий	0,36						
		ЗП			41,37	1,00	1,047	15,59	24,82	387,02
		ЭМ			5,88	1,00	1,047	2,22	4,03	8,93
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,00	1,047	(0,12)	24,82	(3,09)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				14,19	73,00	282,52
		СП от ЗП	%	70,00				10,91	41,00	158,68
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,21	157,00	4,85
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,00	1,047		1	
								<b>43,12</b>		<b>842,00</b>
16	3.6-6-1 о.п.гл.6 п.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,003						
		ЗП			3355,29	1,15	1,047	12,12	24,82	300,81
		ЭМ			40,98	1,25	1,047	0,16	8,95	1,44
		в т.ч. ЗПМ			8,53	1,25	1,047	(0,03)	24,82	(0,83)
		МР			250,00	1,00	1,022	0,77	5,90	4,52
1.1-1-57		Болты строительные черные с гайками и шайбами (10x100 мм)	т	0,003	17876,91	1,00	1,022	54,81	4,20	230,20
		НР от ЗП	%	98,00				11,88	92,00	276,75
		СП от ЗП	%	70,00				8,48	65,00	195,53
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,05	157,00	1,30
		ЗТР	чел-ч	289,00		1,15	1,047		1	
								<b>88,27</b>		<b>1010,55</b>
17	3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перег ородо к (за вычет ом проем	0,01						
		ЗП			1598,74	1,00	1,067	17,06	24,82	423,39
		ЭМ			7,68	1,00	1,067	0,08	9,47	0,78
		в т.ч. ЗПМ			1,44	1,00	1,067	(0,02)	24,82	(0,38)
		МР			57,47	1,00	1,025	0,59	4,73	2,79
1.1-1-351		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,05	1059,85	1,00	1,025	54,32	8,37	454,64
1.3-2-13		Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,023	481,69	1,00	1,025	11,36	6,71	76,20
1.3-4-1		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 6-7 мм	т	0,001	5681,92	1,00	1,025	5,82	10,87	63,31
		НР от ЗП	%	114,00				19,45	92,00	389,52
		СП от ЗП	%	90,00				15,35	41,00	173,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	157,00	0,60
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067		2	
								<b>124,07</b>		<b>1584,82</b>
18	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Каркас навеса	1 т конст рукци й	0,146						
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	265,00	24,82	6577,31
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	64,71	9,56	618,65
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(6,45)	24,82	(160,17)
		МР			136,64	1,00	1,00	19,95	13,91	277,50
1.1-1-987		Пропан-бутан газообразный	м3	0,029	5,67	1,00	1,00	0,16	15,92	2,62
Цена поставщика		Арматура А500Т 10мм	т	0,007	58593,75	1,00	1,00	410,16	1,00	410,16
Цена поставщика		Труба профильная 40 x 20 x 3 Ф	т	0,142	82644,62	1,00	1,00	11735,54	1,00	11735,54
1.1-1-376		Кислород технический газообразный	м3	0,088	5,91	1,00	1,00	0,52	8,26	4,30
		НР от ЗП	%	87,00				230,55	70,00	4604,12
		СП от ЗП	%	105,00				278,25	50,00	3288,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11,29	157,00	251,47
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,15	1,087		20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>13016,13</b>	<b>27770,33</b>	
19	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Изготовление решеток, двери	1 т конст рукци й	0,14						
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	254,11	24,82	6307,01
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	62,05	9,56	593,23
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(6,19)	24,82	(153,59)
		МР			136,64	1,00	1,00	19,13	13,91	266,09
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,028	5,67	1,00	1,00	0,16	15,92	2,53
	Цена поставщика	Труба профильная 40 х 20 х 3 Ф	т	0,14	82644,62	1,00	1,00	11570,25	1,00	11570,25
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,084	5,91	1,00	1,00	0,50	8,26	4,10
		НР от ЗП	%	87,00				221,08	70,00	4414,91
		СП от ЗП	%	105,00				266,82	50,00	3153,51
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,83	157,00	241,14
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,15	1,087	19		
								<b>12404,93</b>	<b>26552,77</b>	
20	3.8-8-3 о.п.гл.6 п.11	Установка металлических решеток	1 т метал личес ких издел ий	0,14						
		ЗП			491,10	1,15	1,067	84,36	24,82	2093,93
		ЭМ			126,74	1,25	1,067	23,67	9,47	224,11
		в т.ч. ЗПМ			23,69	1,25	1,067	(4,42)	24,82	(109,79)
		МР			468,45	1,00	1,025	67,22	6,96	467,87
		НР от ЗП	%	114,00				96,17	92,00	1926,42
		СП от ЗП	%	90,00				75,92	41,00	858,51
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,74	157,00	172,37
		ЗТР	чел-ч	42,30		1,15	1,067	7		
								<b>355,08</b>	<b>5743,21</b>	
21	3.7-55-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство калиток без установки столбов при металлических оградах и оградах из панелей	100 шт.	0,01						
		ЗП			844,90	1,15	1,047	10,17	24,82	252,49
		ЭМ			236,89	1,25	1,047	3,10	9,16	28,40
		в т.ч. ЗПМ			42,86	1,25	1,047	(0,56)	24,82	(13,92)
		МР			143,84	1,00	1,00	1,44	13,91	20,01
	Цена поставщика	Петля стандартная Арт. Петля стандартная 32мм	шт.	2	195,00	1,00	1,00	390,00	1,00	390,00
		НР от ЗП	%	105,00				10,68	85,00	214,62
		СП от ЗП	%	77,00				7,83	41,00	103,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,98	157,00	21,85
		ЗТР	чел-ч	71,00		1,15	1,047	1		
								<b>424,20</b>	<b>1030,89</b>	
22	3.15-108-4 о.п.гл.6 п.11	Окраска металлических решеток, переплетов, радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окраш иваем ой	0,175						
		ЗП			759,70	1,15	1,025	156,71	24,82	3889,59
		ЭМ			0,74	1,25	1,025	0,17	10,35	1,72
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	1,025	(0,04)	24,82	(1,00)
		МР			1,68	1,00	1,00	0,29	5,90	1,73
	1.1-1-1577	Эмаль, марка ПФ-115 (цветная), пентафталевая	кг	4,428	29,90	1,00	1,00	132,40	1,72	227,72
		НР от ЗП	%	120,00				188,05	88,00	3422,84
		СП от ЗП	%	84,00				131,64	42,00	1633,63
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	157,00	1,57
		ЗТР	чел-ч	64,60		1,15	1,025	13		
								<b>609,33</b>	<b>9178,80</b>	
23	3.10-45-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного	100 м2 покры	0,075						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			269,42	1,15	1,047	24,33	24,82	603,86
		ЭМ			151,00	1,25	1,047	14,82	8,54	126,58
		в т.ч. ЗПМ			33,76	1,25	1,047	(3,31)	24,82	(82,25)
		МР			519,18	1,00	1,00	38,94	13,24	515,55
	1.1-1-217	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 40-60 мм	м3	0,315	1828,56	1,00	1,00	576,00	5,12	2949,10
		НР от ЗП	%	120,00				29,20	87,00	525,36
		СП от ЗП	%	84,00				20,44	41,00	247,58
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,79	157,00	129,13
		ЗТР	чел-ч	23,80		1,15	1,047		2	
									<b>709,52</b>	<b>5097,16</b>
24	3.12-32-2 о.п.гл.6 п.11	Устройство кровли средней сложности из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	0,075						
		ЗП			451,33	1,15	1,087	42,31	24,82	1050,23
		ЭМ			85,67	1,25	1,087	8,73	9,07	79,18
		в т.ч. ЗПМ			10,45	1,25	1,087	(1,06)	24,82	(26,43)
		МР			830,24	1,00	1,001	62,33	2,59	161,44
Цена поставщика	1.7-1-88	Металлочерепица NormaRR 32 1 м2	м2	9,6	595,00	1,00	1,001	5717,71	1,00	5717,71
		Планки примыкания из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли	м	8,5	66,31	1,00	1,001	564,20	2,35	1325,87
	1.7-1-86	Планки карнизные из оцинкованной стали для устройства кровли	м	4,6	43,63	1,00	1,001	200,90	3,61	725,24
		НР от ЗП	%	120,00				50,77	87,00	913,70
		СП от ЗП	%	84,00				35,54	41,00	430,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,86	157,00	41,50
		ЗТР	чел-ч	39,87		1,15	1,087		4	
									<b>6684,35</b>	<b>10445,46</b>
25	3.15-169-1	Облицовка поликарбонатом металлических конструкций с креплением через соединительные профили, поверхность вертикальная	100 м2	0,12						
		ЗП			943,83	1,00	1,00	113,26	24,82	2811,10
		ЭМ			56,27	1,00	1,00	6,75	10,49	70,83
		в т.ч. ЗПМ			4,86	1,00	1,00	(0,58)	24,82	(14,48)
		МР			530,37	1,00	1,00	63,64	3,83	243,76
1.1-1-3559		Лента из алюминиевой фольги с полипропиленовой самоклеящейся пленкой, ширина 50 мм, толщина 30 мкм	м	5,248	1,20	1,00	1,00	6,30	3,93	24,75
1.1-1-2106		Пластик поликарбонатный ячеистый для остекления, толщина 10 мм	м2	12,18	241,30	1,00	1,00	2939,03	0,87	2556,96
		НР от ЗП	%	120,00				135,91	88,00	2473,77
		СП от ЗП	%	84,00				95,14	42,00	1180,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,02	157,00	22,73
		ЗТР	чел-ч	79,13		1,00	1,00		9	
									<b>3361,05</b>	<b>9384,56</b>
26	3.10-79-1 о.п.гл.6 п.11	Установка врезных дверных замков с ручками в готовые гнезда	10 компл	0,1						
		ЗП			57,51	1,15	1,047	6,92	24,82	171,87
		ЭМ			0,42	1,25	1,047	0,05	11,17	0,61
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	1,047	(0,02)	24,82	(0,39)
		МР			1,61	1,00	1,00	0,16	31,59	5,09
Цена поставщика		Зашелка врезная с механизмами блокирования и дополнительного запираения, ручками, стальная, хромированная	компл ект	1	2340,00	1,00	1,00	2340,00	1,00	2340,00
		НР от ЗП	%	120,00				8,30	87,00	149,53
		СП от ЗП	%	84,00				5,81	41,00	70,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	157,00	0,61
		ЗТР	чел-ч	3,97		1,15	1,047		0	
									<b>2361,28</b>	<b>2738,18</b>
<b>Итого по разделу</b>									<b>40436,32</b>	<b>104173,98</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 3. Навес над продуком №1</b>										
27	6.69-24-11	Сверление сквозных отверстий в железобетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм	100	0,12						
		ЗП			123,43	1,00	1,047	15,51	24,82	384,90
		ЭМ			17,55	1,00	1,047	2,20	4,03	8,89
		в т.ч. ЗПМ			0,99	1,00	1,047	(0,12)	24,82	(3,09)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
	1.7-3-24	Сверло победитовое, диаметр 10 мм, длина 400 мм	шт.	1,2	105,06	1,00	1,002	126,32	2,24	282,97
		НР от ЗП	%	91,00				14,11	73,00	280,98
		СП от ЗП	%	70,00				10,86	41,00	157,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,21	157,00	4,85
		ЗТР	чел-ч	11,04		1,00	1,047		1	
								<b>169,21</b>	<b>1120,40</b>	
28	6.69-24-12	Добавлять на каждые 50 мм глубины сверления сверх 100 мм к позиции 6.69-24-11	100	0,12						
		ЗП			41,37	1,00	1,047	5,20	24,82	129,01
		ЭМ			5,88	1,00	1,047	0,74	4,03	2,98
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,00	1,047	(0,04)	24,82	(1,03)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				4,73	73,00	94,18
		СП от ЗП	%	70,00				3,64	41,00	52,89
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	157,00	1,62
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,00	1,047		0	
								<b>14,38</b>	<b>280,68</b>	
29	3.6-6-1 о.п.гл.6 п.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,001						
		ЗП			3355,29	1,15	1,047	4,04	24,82	100,27
		ЭМ			40,98	1,25	1,047	0,05	8,95	0,48
		в т.ч. ЗПМ			8,53	1,25	1,047	(0,01)	24,82	(0,28)
		МР			250,00	1,00	1,022	0,26	5,90	1,51
	1.1-1-57	Болты строительные черные с гайками и шайбами (10x100 мм)	т	0,001	17876,91	1,00	1,022	18,27	4,20	76,73
		НР от ЗП	%	98,00				3,96	92,00	92,25
		СП от ЗП	%	70,00				2,83	65,00	65,18
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,02	157,00	0,44
		ЗТР	чел-ч	289,00		1,15	1,047		0	
								<b>29,43</b>	<b>336,86</b>	
30	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Каркас навеса	1 т	0,021						
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	38,12	24,82	946,05
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	9,31	9,56	88,98
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(0,93)	24,82	(23,04)
		МР			136,64	1,00	1,00	2,87	13,91	39,91
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,004	5,67	1,00	1,00	0,02	15,92	0,36
	1.1-1-1110	Уголок равнополочный, ширина полки 20-32 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, кипящей	т	0,002	7879,13	1,00	1,00	15,76	3,01	47,43
	Цена поставщика	Труба профильная 40 х 20 х 3 Ф	т	0,021	82644,62	1,00	1,00	1735,54	1,00	1735,54
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,013	5,91	1,00	1,00	0,08	8,26	0,63
		НР от ЗП	%	87,00				33,16	70,00	662,24
		СП от ЗП	%	105,00				40,03	50,00	473,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,63	157,00	36,17
		ЗТР	чел-ч	110,00		1,15	1,087		3	
								<b>1876,52</b>	<b>4030,34</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	3.15-108-4 о.п.гл.6 п.11	Окраска металлических решеток, переплетов, радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окрашиваемой	0,02						
		ЗП			759,70	1,15	1,025	17,91	24,82	444,52
		ЭМ			0,74	1,25	1,025	0,02	10,35	0,20
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	1,025	(0,00)	24,82	(0,11)
		МР			1,68	1,00	1,00	0,03	5,90	0,20
	1.1-1-1577	Эмаль, марка ПФ-115 (цветная), пентафталева	кг	0,506	29,90	1,00	1,00	15,13	1,72	26,02
		НР от ЗП	%	120,00				21,49	88,00	391,18
		СП от ЗП	%	84,00				15,04	42,00	186,70
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,00	157,00	0,17
		ЗТР	чел-ч	64,60		1,15	1,025		2	
									<b>69,62</b>	<b>1048,99</b>
32	3.10-45-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного	100 м2 покры	0,025						
		ЗП			269,42	1,15	1,047	8,11	24,82	201,29
		ЭМ			151,00	1,25	1,047	4,94	8,54	42,19
		в т.ч. ЗПМ			33,76	1,25	1,047	(1,10)	24,82	(27,42)
		МР			519,18	1,00	1,00	12,98	13,24	171,85
	1.1-1-217	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 40-60 мм	м3	0,105	1828,56	1,00	1,00	192,00	5,12	983,03
		НР от ЗП	%	120,00				9,73	87,00	175,12
		СП от ЗП	%	84,00				6,81	41,00	82,53
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,93	157,00	43,05
		ЗТР	чел-ч	23,80		1,15	1,047		1	
									<b>236,50</b>	<b>1699,06</b>
33	3.12-32-2 о.п.гл.6 п.11	Устройство кровли средней сложности из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	0,025						
		ЗП			451,33	1,15	1,087	14,10	24,82	350,08
		ЭМ			85,67	1,25	1,087	2,91	9,07	26,39
		в т.ч. ЗПМ			10,45	1,25	1,087	(0,35)	24,82	(8,81)
		МР			830,24	1,00	1,001	20,78	2,59	53,81
	Цена поставщика	Металлочерепица NormanRR 32 1 м2	м2	3,2	595,00	1,00	1,001	1905,90	1,00	1905,90
	1.7-1-88	Планки примыкания из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли	м	2,833	66,31	1,00	1,001	188,04	2,35	441,90
	1.7-1-86	Планки карнизные из оцинкованной стали для устройства кровли	м	1,533	43,63	1,00	1,001	66,95	3,61	241,70
		НР от ЗП	%	120,00				16,92	87,00	304,57
		СП от ЗП	%	84,00				11,84	41,00	143,53
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,61	157,00	13,83
		ЗТР	чел-ч	39,87		1,15	1,087		1	
									<b>2228,05</b>	<b>3481,71</b>
34	3.15-169-1	Облицовка поликарбонатом металлических конструкций с креплением через соединительные профили, поверхность вертикальная	100 м2 облицовки	0,02						
		ЗП			943,83	1,00	1,00	18,88	24,82	468,52
		ЭМ			56,27	1,00	1,00	1,13	10,49	11,81
		в т.ч. ЗПМ			4,86	1,00	1,00	(0,10)	24,82	(2,41)
		МР			530,37	1,00	1,00	10,61	3,83	40,63
	1.1-1-3559	Лента из алюминиевой фольги с полипропиленовой самоклеящейся пленкой, ширина 50 мм, толщина 30 мкм	м	0,875	1,20	1,00	1,00	1,05	3,93	4,13
	1.1-1-2106	Пластик поликарбонатный ячеистый для остекления, толщина 10 мм	м2	2,03	241,30	1,00	1,00	489,84	0,87	426,16
		НР от ЗП	%	120,00				22,66	88,00	412,30
		СП от ЗП	%	84,00				15,86	42,00	196,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	157,00	3,78
		ЗТР	чел-ч	79,13		1,00	1,00		2	
									<b>560,21</b>	<b>1564,11</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого по разделу</b>								<b>5183,92</b>	<b>13562,15</b>	

**Раздел 4. Навес над продуктом №2**

35	6.69-24-11	Сверление сквозных отверстий в железобетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм	100 отверстий	0,12						
		ЗП			123,43	1,00	1,047	15,51	24,82	384,90
		ЭМ			17,55	1,00	1,047	2,20	4,03	8,89
		в т.ч. ЗПМ			0,99	1,00	1,047	(0,12)	24,82	(3,09)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
	1.7-3-24	Сверло победитовое, диаметр 10 мм, длина 400 мм	шт.	1,2	105,06	1,00	1,002	126,32	2,24	282,97
		НР от ЗП	%		91,00			14,11	73,00	280,98
		СП от ЗП	%		70,00			10,86	41,00	157,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			0,21	157,00	4,85
		ЗТР	чел-ч	11,04			1,00	1,047	1	
								<b>169,21</b>	<b>1120,40</b>	
36	6.69-24-12	Добавлять на каждые 50 мм глубины сверления сверх 100 мм к позиции 6.69-24-11	100 отверстий	0,12						
		ЗП			41,37	1,00	1,047	5,20	24,82	129,01
		ЭМ			5,88	1,00	1,047	0,74	4,03	2,98
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,00	1,047	(0,04)	24,82	(1,03)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%		91,00			4,73	73,00	94,18
		СП от ЗП	%		70,00			3,64	41,00	52,89
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			0,07	157,00	1,62
		ЗТР	чел-ч	3,70			1,00	1,047	0	
								<b>14,38</b>	<b>280,68</b>	
37	3.6-6-1 о.п.гл.6 п.11	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,001						
		ЗП			3355,29	1,15	1,047	4,04	24,82	100,27
		ЭМ			40,98	1,25	1,047	0,05	8,95	0,48
		в т.ч. ЗПМ			8,53	1,25	1,047	(0,01)	24,82	(0,28)
		МР			250,00	1,00	1,022	0,26	5,90	1,51
	1.1-1-57	Болты строительные черные с гайками и шайбами (10x100 мм)	т	0,001	17876,91	1,00	1,022	18,27	4,20	76,73
		НР от ЗП	%		98,00			3,96	92,00	92,25
		СП от ЗП	%		70,00			2,83	65,00	65,18
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			0,02	157,00	0,44
		ЗТР	чел-ч	289,00			1,15	1,047	0	
								<b>29,43</b>	<b>336,86</b>	
38	3.9-64-2 о.п.гл.6 п.11	Изготовление мелких индивидуальных конструкций (стремянок, связей, кронштейнов, тормозных конструкций и прочие). Каркас навеса	1 т конструкции	0,021						
		ЗП			1452,00	1,15	1,087	38,12	24,82	946,05
		ЭМ			326,21	1,25	1,087	9,31	9,56	88,98
		в т.ч. ЗПМ			32,53	1,25	1,087	(0,93)	24,82	(23,04)
		МР			136,64	1,00	1,00	2,87	13,91	39,91
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,004	5,67	1,00	1,00	0,02	15,92	0,36
	1.1-1-1110	Уголок равнополочный, ширина полки 20-32 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, кипящей	т	0,002	7879,13	1,00	1,00	15,76	3,01	47,43
	Цена поставщика	Труба профильная 40 x 20 x 3 Ф	т	0,021	82644,62	1,00	1,00	1735,54	1,00	1735,54
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,013	5,91	1,00	1,00	0,08	8,26	0,63
		НР от ЗП	%		87,00			33,16	70,00	662,24
		СП от ЗП	%		105,00			40,03	50,00	473,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			1,63	157,00	36,17
		ЗТР	чел-ч	110,00			1,15	1,087	3	
								<b>1876,52</b>	<b>4030,34</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
39	3.15-108-4 о.п.гл.6 п.11	Окраска металлических решеток, переплетов, радиаторов, труб диаметром менее 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окрашиваемой	0,02							
		ЗП			759,70	1,15	1,025	17,91	24,82	444,52	
		ЭМ			0,74	1,25	1,025	0,02	10,35	0,20	
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	1,025	(0,00)	24,82	(0,11)	
		МР			1,68	1,00	1,00	0,03	5,90	0,20	
	1.1-1-1577	Эмаль, марка ПФ-115 (цветная), пентафталевая	кг	0,506	29,90	1,00	1,00	15,13	1,72	26,02	
		НР от ЗП	%	120,00				21,49	88,00	391,18	
		СП от ЗП	%	84,00				15,04	42,00	186,70	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,00	157,00	0,17	
		ЗТР	чел-ч	64,60		1,15	1,025		2		
										<b>69,62</b>	<b>1048,99</b>
40	3.10-45-6 о.п.гл.6 п.11	Устройство по фермам настила рабочего толщиной 50 мм разреженного	100 м2 покры	0,025							
		ЗП			269,42	1,15	1,047	8,11	24,82	201,29	
		ЭМ			151,00	1,25	1,047	4,94	8,54	42,19	
		в т.ч. ЗПМ			33,76	1,25	1,047	(1,10)	24,82	(27,42)	
		МР			519,18	1,00	1,00	12,98	13,24	171,85	
	1.1-1-217	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 40-60 мм	м3	0,105	1828,56	1,00	1,00	192,00	5,12	983,03	
		НР от ЗП	%	120,00				9,73	87,00	175,12	
		СП от ЗП	%	84,00				6,81	41,00	82,53	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,93	157,00	43,05	
		ЗТР	чел-ч	23,80		1,15	1,047		1		
										<b>236,50</b>	<b>1699,06</b>
41	3.12-32-2 о.п.гл.6 п.11	Устройство кровли средней сложности из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	0,025							
		ЗП			451,33	1,15	1,087	14,10	24,82	350,08	
		ЭМ			85,67	1,25	1,087	2,91	9,07	26,39	
		в т.ч. ЗПМ			10,45	1,25	1,087	(0,35)	24,82	(8,81)	
		МР			830,24	1,00	1,001	20,78	2,59	53,81	
	Цена поставщика	Металлочерепица NormanRR 32 1 м2	м2	3,2	595,00	1,00	1,001	1905,90	1,00	1905,90	
	1.7-1-88	Планки примыкания из оцинкованной стали с полимерным покрытием для устройства кровли	м	2,833	66,31	1,00	1,001	188,04	2,35	441,90	
	1.7-1-86	Планки карнизные из оцинкованной стали для устройства кровли	м	1,533	43,63	1,00	1,001	66,95	3,61	241,70	
		НР от ЗП	%	120,00				16,92	87,00	304,57	
		СП от ЗП	%	84,00				11,84	41,00	143,53	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,61	157,00	13,83	
		ЗТР	чел-ч	39,87		1,15	1,087		1		
										<b>2228,05</b>	<b>3481,71</b>
42	3.15-169-1	Облицовка поликарбонатом металлических конструкций с креплением через соединительные профили, поверхность вертикальная	100 м2 облицовки	0,02							
		ЗП			943,83	1,00	1,00	18,88	24,82	468,52	
		ЭМ			56,27	1,00	1,00	1,13	10,49	11,81	
		в т.ч. ЗПМ			4,86	1,00	1,00	(0,10)	24,82	(2,41)	
		МР			530,37	1,00	1,00	10,61	3,83	40,63	
	1.1-1-3559	Лента из алюминиевой фольги с полипропиленовой самоклеящейся пленкой, ширина 50 мм, толщина 30 мкм	м	0,875	1,20	1,00	1,00	1,05	3,93	4,13	
	1.1-1-2106	Пластик поликарбонатный ячеистый для остекления, толщина 10 мм	м2	2,03	241,30	1,00	1,00	489,84	0,87	426,16	
		НР от ЗП	%	120,00				22,66	88,00	412,30	
		СП от ЗП	%	84,00				15,86	42,00	196,78	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	157,00	3,78	
		ЗТР	чел-ч	79,13		1,00	1,00		2		
										<b>560,21</b>	<b>1564,11</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого по разделу</b>								<b>5183,92</b>		<b>13562,15</b>

Итого по всем разделам	91240,48	235472,26
НДС, %	0,00	0,00
<b>Всего</b>	<b>91240,48</b>	<b>235472,26</b>

Составил \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))